


Yveta to ví
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Ivona Březinová
Yveta to ví – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



A
LB

AT R O S





Yveta to ví
Ilustrovala 
Eva Sýkorová-Pekárková

Ivona Březinová

ALBATROS





7

Šárka a Vašík mají rádi pohádky. Znají je tak dob-
ře, že je dokážou sami vyprávět. A když někdo jiný 
v pohádce něco poplete, mají z toho Vašík s Šárkou 
ohromnou legraci. Mockrát se už nasmáli, když jim 
pohádky vyprávěla teta Běta. Aby ne! Kdo to kdy  
slyšel, aby Červená karkulka jezdila po lese na jele-
novi se zlatými parohy? Nebo aby velkou řepu tahali 
ze země čerti!

Ale teta Běta není jediná, kdo umí pohádky pomo-
tat. Své o tom ví i Vašíkův a Šárčin tatínek. Teta po-
hádky plete a táta je motá.

Jednoho dne však přijela k dětem na návštěvu  
starší sestřenice Yveta. A ta umí příběhy taky pěkně 
šmodrchat!

Když Yveta dorazila, hned vznikl spor. Pojede se  
na výlet, který Yvetě slíbili, autem, nebo vlakem? 
Táta a Vašík prosazovali vlak, ale maminka s Šárkou 
a Yvetou hlasovaly pro auto.

„Vyhrály jsme. Vyhrály!“ poskakovala Šárka.
Po návratu z výletu dohady pokračovaly. Tentokrát, 



8

kdo si bude hrát na počítači. Boj o počítač nakonec 
vystřídala bitva o pořadí v koupelně.

„To neplatí!“ vztekal se Vašík. „Holky vždycky zvítě-
zí, když je jich teď víc.“

„Máš pravdu,“ pochechtával se tatínek. „Úplná dívčí 
válka.“

„Abyste se náhodou nepohádali, na co se budete 
koukat v televizi, tak rovnou říkám, že zůstane vypnu-
tá,“ oznámila dětem maminka.

Vašíkovi a Šárce to ale vůbec nevadilo.
„Budeš nám číst?“ zatahal Vašík sestřenici smířlivě 

za rukáv.
„Vy si nečtete sami?“ povytáhla Yveta udiveně obočí.
„Čteme,“ přikývla Šárka. „I Vašík to už umí. Ale večer 

nám někdo vypráví nebo předčítá.“
„Aha. Proč ne? Tak vám něco přečtu. Co máte nejrad-

ši?“ zajímala se Yveta.
„Pohádky,“ přiznala Šárka.
„Ale měly by být popletené,“ dodal honem Vašík.
„Popletené?“ pohlédla Yveta nechápavě na malého 

bratrance.


